

og lønfordelingsteorier; J. Vibe-Pedersen og Hans E. Zeuthen: En note om inflationsgevinster og indkomstfordeling; Anders Ølgaard: Om Lorenzkurver m. m.; Gunnar Thorlund Jepsen: Negativ indkomstskat. Økonomiske og socialpolitiske konsekvenser af en negativ indkomstskat til forenkling af skattesystemet; Niels Halek: Socialpolitikens finansiering; Per Kirstein: Import af arbejdskraft som led i den økonomiske politik; P. Nørregaard Rasmussen: Synspunkter på det grønlandske alkoholproblem; Mogens Boserup: Er udviklingshjælp en sovepude?; Kjeld Philip: Om arbejdsløshed i udviklingslande; Ester Boserup: Strukturændringer under økonomisk udvikling. Et nyt statistisk mål.

NYE DANSKE PERIODICA:

Årbog for Arbejderbevægelsens Historie.

Bd. 1. Udg. af Selskabet til forskning i arbejderbevægelsens historie. København: Fremad, 1972. 159 pp. Kr. 34,50.

Med forbillede i den omfattende forskning i arbejderbevægelsens historie, som i disse år foregår i udlandet stiftedes herhjemme den 4. december 1970 Selskabet til forskning i arbejderbevægelsens historie. Selskabets formål er at fungere som forum for forskere inden for området, at udgive en skiftserie af større værker inden for emnekredsen samt at udgive den Årbog for Arbejderbevægelsens Historie, hvis første årgang hermed foreligger. Den indeholder følgende artikler: Willy Markvad: Arbejderforeninger i Danmark 1848-1871; Karin Sandvad: Den kvindelige fagbevægelse i København 1870-1900; Gerd Callesen: Rosa Luxemburg om den polske partisplittelse i 1911-1913. To breve til Th. Stauning; Willy Markvad: Mødet i Tømmerkroen den 15. oktober 1871; Louis Pios valgopstilling 1872. En korrespondance.

Konjunkturoversigt. Udgivet af Danmarks Statistik. 1. årg. 1972. Udkommer kvartalsvis. Udsendes som tillæg til Statistiske Efterretninger, men kan købes særskilt for kr. 7,95 pr. nr.

Danmarks Statistiks konjunkturoversigt har hidtil været udsendt hveranden måned som et tillæg til *Statistiske Efterretninger*. Samtidig med at udsendelsesfrekvensen indskrænkes til kvartalsvis udgivelse får den med sin nye titel og et ændret format mere selvstændig eksistens, hvad der formodentlig vil give sig udslag i, at den vil nå ud til et betydeligt bredere publikum end *Statistiske Efterretningers* tålmodige abonnenter. Både Norge og Sverige – for nu at

holde os til dem – har gennem mange år udsendt sådanne selvstændige hæfter med konjunkturtabeller, og de udkommer endda *månedsvist*.

Indholdsmæssigt betyder nydannelsen en stærkere koncentration om de centrale konjunkturindikatorer og en mere overskuelig præsentation af beregningsgrundlaget for tabellerne. Den årlige økonomiske oversigt i *Efterretningerne* vil blive indarbejdet i *Konjunkturoversigten* for fjerde kvartal.

Lov-Nyt. Udg. af administrationsdepartementet og arbejds- og socialministeriets bibliotek. 1. årg. 1971-72. 12 nr. årligt. Kr. 51,75 årligt.

Løsbladsregister, der registrerer alle lovforslag, forslag til folketingsbeslutning, anordninger, bekendtgørelser, lovbekendtgørelser, cirkulærer og kommissionsbetænkninger m.v. For lovforslags vedkommende med angivelse af, hvilket trin i behandlingen, de befinder sig på. Der tilsendes retselsblade først i hver måned, i alt 10 gange årligt. Desuden en fælles indholdsfortegnelse.

Denne meget nyttige publikation giver oversigt over et materiale, som man hidtil kun har kunnet følge systematisk gennem folketingstidende, lovtidende og ministerialtidende, og for betænkningers vedkommende m.v. endda kun med betydelig forsinkelse gennem *Bibliografi over Danmarks offentlige publikationer*. Folketingsåret 1971/72 er et prøveår for abonnementsystemet, men det forventes videreført for det kommende folketingsår.

Newsletter of the Institute for Development Research. Udg. af Institutet for Udviklingsforskning. 1. årg. 1971. Udkommer uregelmæssigt. Gratis.

Institutet for udviklingsforskning begyndte i april 1971 udsendelsen af disse engelsksprogede hæfter, der orienterer om instituttets forskningsprojekter, seminarer, forelæsninger og publikationer. Der er samtidig en oversigt over den til instituttet knyttede stab. Der er foreløbig udkommet to numre, det andet i april 1972.

Orientering om internationale kartelspørgsmål. Udgivet af Monopoltilsynets direktorat. 1. årg. 1972. Udkommer ca. 1 gang om måneden. Ca. kr. 9,00 pr. nummer.

Monopoltilsynet udsendte i årene 1962-67 nogle dupliserede hæfter med samme titel, men måtte indstille udgivelsen i efteråret 1967. Nu, hvor muligheden for dansk indtræden i EF foreligger, genoptages orienteringen med særligt sigte på at oplyse om